9

[bookmark: P403][image: Одноцветный_меленький]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕДРОВОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 ноября 2024 г.                                                                                                           № 353

Томская область
г. Кедровый

О внесении изменений в постановление Администрации города Кедрового от 06.11.2020 № 369 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение энергетической эффективности на территории муниципального образования «Город Кедровый»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Думы города Кедрового от 24.10.2024 № 50 «О бюджете города Кедрового на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», постановлением Администрации города Кедрового от 01.09.2020 №301 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования «Город Кедровый», их формирования и реализации, а также осуществления мониторинга за ходом их реализации»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную «Повышение энергетической эффективности на территории муниципального образования «Город Кедровый» (далее- Программа), утвержденную постановлением Администрации города Кедрового от 06.11.2020 № 369, следующие изменения.
1)     В Паспорте Программы строку 9 изложить в новой редакции:

9
	Показатели задач муниципальной программы и их значения (с детализацией по годам реализации)
	Показатели задач
	2020 год (оценка)
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Задача 1. Повышение энергетической эффективности в муниципальных учреждениях

	Удельная величина потребления энергетических ресурсов в муниципальных учреждениях:
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-электрическая энергия, кВт. ч на 1 человека населения
	150
	148
	145
	144
	143
	142
	141

	-тепловая энергия, Гкал на 1 кв. метр общей площади
	0,17
	0,17
	0,17
	0,17
	0,16
	  0,16
	0,15

	-горячая вода, куб. метров на 1 человека населения
	1
	0,9
	0,8
	0,8
	0,7
	0,65
	0,60

	-холодная вода, куб. метров на 1 человека населения
	2,8
	2,7
	2,7
	2,7
	2,6
	  2,5
	2,4

	Задача 2. Повышение энергоэффективности использования энергетических ресурсов в многоквартирных домах

	Удельная величина потребления энергетических ресурсов в многоквартирных домах:
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-электрическая энергия, кВт. ч на 1 проживающего
	1060
	1050
	1040
	1030
	1030
	1020
	1020

	-тепловая энергия, Гкал на 1 кв. метр общей площади
	0,29
	0,28
	0,27
	0,26
	0,26
	0,25
	0,25

	-горячая вода, куб. метров на 1 проживающего
	16,00
	15,00
	14,90
	14,80
	14,80
	14,70
	14,70

	-холодная вода, куб. метров на 1 проживающего
	30
	29
	28
	27
	26
	26
	25

	реализация капитального ремонта МКД, количество домов, ед
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	  0

	Задача 3. Обеспечение энергоэффективности уличного освещения

	Объем потребленной электрической энергии в системах уличного освещения,
 тыс. кВт ч
	55,82
	55,59
	55,59
	74,1
	74,1
	77,2
	77,2

	2) В Паспорте Программы строку 11 изложить в новой редакции:

	11
	Объем и источники финансирования муниципальной программы (с детализацией по годам реализации, тыс. рублей)
	Источники
	Всего
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	Итого по всем источникам
	4413,70
	880,20
	952,08
	953,13
	1628,29
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет (по согласованию)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет (по согласованию)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	4413,70
	880,20
	952,08
	953,13
	1628,29
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники (по согласованию)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Потребность
	-
	-
	-
	-
	-

3) раздел 4 Программы изложить в новой редакции:
[bookmark: P606][bookmark: P609]Котельная МКОУ Пудинская СОШ

«4.Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	Код аналитической программной классификации
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, задачи, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей

	МП
	Пп
	ОМ
	М

	Всего
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

2025        год

2026 год

	08
	х
	х
	х
	Муниципальная программа «Повышение энергетической эффективности на территории муниципального образования «Город Кедровый»
	Всего
	4413,70
	880,20
	952,08
	953,13
	1628,29
	 0,00
	0,00

	Администрация города Кедрового
	4413,70
	880,20
	952,08
	953,13
	1628,29
	 0,00
	0,00

	Задача 1. Повышение энергетической эффективности в муниципальных учреждениях

	08
	х
	01
	х
	Основное мероприятие «Эффективное использование энергоресурсов в социальной сфере»
	Всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Администрация города Кедрового
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	08
	х
	01
	1
	Замена ламп освещения на энергоэффективные лампы на объектах социальной сферы
	Всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Администрация города Кедрового
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Задача 2 Повышение энергоэффективности использования энергетических ресурсов в многоквартирных домах

	08
	х
	02
	х
	Основное мероприятие «Технические и технологические мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности жилищного фонда»
	Всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Администрация города Кедрового
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Задача 3 Обеспечение энергоэффективности уличного освещения

	08
	х
	03
	х
	Основное мероприятие «Обеспечение энергоэффективности уличного освещения»
	Всего
	4413,70
	880,20
	952,08
	953,13
	1628,29
	0,00
	0,00

	Администрация города Кедрового
	4413,70
	880,20
	952,08
	953,13
	1628,29
	  0,00
	 0,00

Перечень
 основных мероприятий
и ресурсное обеспечение реализации подпрограммы
муниципальной программы муниципального образования «Город Кедровый»

	14
	реализация капитального ремонта МКД, количество домов
	ед.
	-
	Ежегодно
	За отчетный период
	Подсчет общего количества
	ведомственная статистика
	ОМХ
	До 15 января, года следующего за отчетным

	Задача 3 Обеспечение энергоэффективности уличного освещения

	15
	Объем потребленной электрической энергии в системах уличного освещения
	тыс. кВт ч
	-
	1 раз в полугодие
	За отчетный период
	Подсчет общего количества
	ведомственная статистика
	 ОМХ
	До 15 числа месяца, следующего за отчетным

	Код аналитической программной классификации
	Наименование муниципальной программы, задачи муниципальной программы, основного мероприятия муниципальной программы
	Источник финансирования
	Значение показателей

	Итого
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	ПП
	ОМ
	М

	08
	x
	x
	Муниципальная программа «Повышение энергетической эффективности на территории муниципального образования «Город Кедровый»
	Объем финансирования всего (тыс. рублей), в том числе за счет средств
	4 413,70
	880,20
	952,08
	953,13
	1 628,29

0,00

0,00

	Федерального бюджета (по согласованию)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областного бюджета (по согласованию)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местного бюджета
	4 413,70
	880,20
	952,08
	953,13
	1 628,29
	0,00
	0,00

	Внебюджетных источников (по согласованию)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Потребность
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Задача 1. Повышение энергетической эффективности в муниципальных учреждениях

	08
	1
	x
	Основное мероприятие «Эффективное использование энергоресурсов в социальной сфере»
	Объем финансирования всего (тыс. рублей), в том числе за счет средств
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федерального бюджета (по согласованию)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областного бюджета (по согласованию)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Показатели конечного результата основного мероприятия, по годам реализации:
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Удельная величина потребления энергетических ресурсов в муниципальных учреждениях:
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	-электрическая энергия
	кВт/ч на 1 человека населения
	148
	145
	144
	143
	142
	141

	-тепловая энергия
	Гкал на 1 кв. метр общей площади
	0,17,
	0,17
	0,17
	0,16
	0,16
	0,15

	-горячая вода
	куб.метров на 1 человека населения
	0,9
	0,8
	0,8
	0,7
	0,65
	0,6

	-холодная вода
	куб.метров на 1 человека населения
	2,7
	2,7
	2,7
	2,6
	2,5
	2,4

	Задача 2. Повышение энергоэффективности использования энергетических ресурсов в многоквартирных домах

	08
	2
	x
	Основное мероприятие «Технические и технологические мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности жилищного фонда»
	Объем финансирования всего (тыс. рублей), в том числе за счет средств
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федерального бюджета (по согласованию)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областного бюджета (по согласованию)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Показатели конечного результата основного мероприятия, по годам реализации:
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Удельная величина потребления энергетических ресурсов в многоквартирных домах:
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	-электрическая энергия
	кВт/ч на 1 проживающего
	1050
	1040
	1030
	1030
	1020
	1020

	-тепловая энергия
	Гкал на 1 кв.метр общей площади
	0,28
	0,27
	0,26
	0,26
	0,25
	0,25

	-горячая вода
	куб.метров на 1 проживающего
	15,00
	14,90
	14,
80
	14,80
	14,
70
	14,70

	-холодная вода
	куб.метров на 1 проживающего
	29
	28
	27
	26
	26
	25

	реализация капитального ремонта МКД, количество домов
	ед.
	0
	0
	0
	0
	1
	0

	Задача 3. Обеспечение энергоэффективности уличного освещения

	08
	3
	х
	Основное мероприятие «Обеспечение энергоэффективности уличного освещения»
	Объем финансирования всего (тыс. рублей), в том числе за счет средств
	4 413,70
	880,20
	952,08
	953,13
	1 628,29
	0,00
	0,00

	Федерального бюджета (по согласованию)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областного бюджета (по согласованию)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местного бюджета
	4 413,70
	880,20
	952,08
	953,13
	1 628,29
	0,00
	0,00

	Показатели непосредственного результата мероприятия, входящего в состав основного мероприятия:
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Объем потребленной электрической энергии в системах уличного освещения
	тыс. кВт ч
	55,59
	55,59
	74,1
	74,1
	77,2
	77,2

           2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 24 октября 2024 г. и до окончания срока действия Программы.
           3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене городского
округа «Город Кедровый», разместить на официальном сайте Администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://kedradm.gosuslugi.ru.
           4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя
 Мэра города Кедрового.

Мэр города Кедрового                                                                                               Н.А. Соловьева

Борозенец Наталия Владимировна
[bookmark: _GoBack]8(83250)35-535
image1.jpeg